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W czwartek, 23 września 2016 r., odbyło się pierwsze oficjalne spotkanie nowego Konsula Generalnego

Niemiec w Krakowie dr. Michaela Großa z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim. Konsul

Groß objął krakowską placówkę dyplomatyczną na początku miesiąca.

Podczas spotkania nowy Konsul wyraził zadowolenie z możliwości pracy w Krakowie. Podkreślił

 kulturowe i historyczne walory Krakowa i Małopolski. Mimo krótkiego czasu jaki dr Michael Groß

spędził w naszym mieście, jest on dobrze poinformowany na temat polityki miasta i aktualnych

krakowskich wydarzeń.

Konsul wyraził swoją aprobatę dla programu „Otwarty Kraków” zakładającego budowę

społeczeństwa otwartego. Kwestie włączenia mniejszości narodowych i etnicznych  oraz

integracja uchodźców w ramach sprawnie działającego społeczeństwa są szczególnie ważne dla

Niemiec. Z tego powodu dr Michael Groß wyraził chęć współpracy z Krakowem, oferując pomoc,

doświadczenie i  doradztwo niemieckich partnerów. Dotyczy to także spraw związanych z

ochroną środowiska, w tym szczególnie działań na rzecz czystości powietrza. Pan Groß

podkreślił z ubolewaniem, że niemieckie miasta także zmagają się z tym problemem, natrafiając

często na rozbieżności w decyzjach podejmowanych na szczeblu federalnym i regionalnym

(landowym).

W listopadzie br. w Berlinie odbędzie się konferencja podsumowująca wydarzenia związane z

obchodzoną w tym roku 25. rocznicą podpisania Polsko-Niemieckiego Traktatu o dobrym

sąsiedztwie i przyjaznej współpracy. Podczas konferencji, na którą został zaproszony Prezydent

Majchrowski, omawiana będzie m.in. współpraca miast partnerskich. Partnerstwo Krakowa i

Norymbergi, a zwłaszcza prowadzenie bliźniaczych placówek kulturalnych - Domu Krakowskiego

w Norymberdze i Domu Norymberskiego w Krakowie - ma zostać szczególnie podkreślone.

Dr Michael Groß jest z wykształcenia filozofem. Przez kilka lat pracował jako wykładowca na

Uniwersytecie Humboldtów w Berlinie oraz jako lektor języka niemieckiego jako obcego dla

Instytutu Goethego m.in. w Bremie, Berlinie, Monachium, Sydney i w Salonikach.  Bezpośrednio

przed rozpoczęciem pracy dla niemieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych pracował jako

kierownik referatu w Urzędzie Kanclerza Federalnego w Berlinie. Nowy Konsul Generalny

Niemiec w Krakowie zastąpił na tym stanowisku dr. Wernera Köhlera.

Na zakończenie spotkania Konsul Groß dokonał wpisu do księgi pamiątkowej.

Zobacz zdjęcia ze spotkania na OTO FOTOKRONIKA Miasta Krakowa
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